Prouisus 39 Quinimò licet prouisus per Papam certioratus rectè fuerit certioratus de sua prouisione, non tamen ei hicebit administrare quicunque conferre, quam de bonis prælature, nisi prius ha- nec vicariū fuerit literas Apostolicas. hoc probat cap. constitue- super eo. 2. in s. libt. coniugii literas recepisse, de re. appella. Panor. in c. qualiter. not. 1. de elect. vbi referit se fecisse hoc obseruari: nam quidam prouisus curie Roman. volebat post prouisionem constituere vicarium: dixi hoc facere non potuisse artequam receperit bullas, quae non sunt de substantia prouisionis, sed probationis: vi per doct. in proem. sexti & rubric. de confi. scripti in §. pri- mo, in verb. literas, demanda. A p. stolicis, in Com-

Resignanti cordat. bulle ini- 40 Itidem quod ad resignantem non suf- mari de- ficit, quod ipse sciat literas Romæ esse ex- bient. peditas, nisi fuerint etiam ei in manuæ &

præsentatæ: nam debet esse ei notum ut resignanti, sicut dicimus notum iudicii, vt iudicii. l. hec autem. §. non defendi ff. quib. ex causa. in posses. eas. Bar. in l. nullum, circa. si. de conditionib. & demonstra. Cardi. in clem. quia contingit, in 3. oppos. de religios. domib. potest enim aliquid esse notorum nec tamen iudicii notum. c. de manifesta. in si. 2. q. 1. c. si diobus, de appell. consuluit. Dec. conf. 295. in causa, col. 2. ann. 5.

41 Adhæc licet pars sciat resignationem admissam nescit tamen an pars acceptauerit, vel an vti velit literis, & prouisione sibi facta: ideo quoque fuerit intima- tamen poterit recipere fructus, & alia facere tanquam verus prælatus: vt docet Philip. Franc. in c. v. nostrum, ter. hoc tamen, col. 4. de appellat. vbi etiam dicit valere sententia iudicis reuocati, antequam aliquis intima- uerit ei literas reuocatorias: quia prius sci- re non præsumitur, an pars illi is vti velit.

42 Imò reuocatio videtur habere tacita conditionem, nempe si fuerit intima- tamen, quia absentia. ff. de acquir. posses. vbi qui ab- senti seruo scribit, vt in libertate moretur, non eam mente habet, vti statim velit serui possessionem dimittere, sed magis destinationem suam in id tempus conser- re, quo seruus certior factus erit. Deins confi. 295. in causa, col. pen.

43 Non me mouet, quod per resignationem quis sit priuatus & possessione, & iu- quidam re, id est titulo, c. inter tunc et glos. de prebend. & pos- ca. rno, vbi doct. de rerum permutat. in 6. quia fore ut hoc intelligitur de possessione iuriis quam priuatus perdit resignans, teste Innoc. in c. quod in du- biis, de rerum permuta. secus in possessione na- turali, cui potest incubere, donec scierit præfata resignationem admissam: imò si ista possessione, quam post resignationem habet, spoliaretur, veniret restituendus: vt docet idem Innocent. in capit. super hoc de re- nunci. Rota. decis. 158. licet reus, in no. sub iii. de renunci. dec. 1. & sic interim & præsentare licet, & conferre. [Facit quod dicit glo- sa. in verbo vacantium, in extra. susceptione se- de vacante, in extra. communibus. vbi dicitur in cessione, depositione & aliis, licet per- datur ius, nō tamē ipsa possessio naturalis. nisi

nisi per sententiam declaretur, veretur pro derelicto, facto vel verbo.

mota sit à iure resignante administratio temporalium, non tamen spiritualium: igitur is antiquus prælatus, cùm sit in illa iusta possessione, quoque venerit successor, poterit conferre: & præsentare, per e. consultationibus, de iure par, docet loa. de Selua. in tract. de benef. in 2. parte. d. q. 15.

48 Verutamen licet in temporalibus Consuenu-
longa regni consuetudine serueretur quod de regni re-
prælatus non administret ante receptam Episcopus
possessionem, & factam Regi fidelitatem, ^{ante fidelis-}
& præstium iuramentum: quandoquicunque ^{ratem fa-}
dem ea sunt in manu Regis, secus tamen ^{clam non}
in spiritualibus: nam statim atque fuit ^{admini-}
collatus Episcopatus spiritualia omnia fratres.

... qui prælatus debet accipere possessionem antequam administraret, & ante adeptam possessionem conferre non debet in præiudicium illius qui est in possessione prælaturæ. Innoc. in c. uiriliteris de ref. s. populi. Panor. in c. transmissum per cap. licei episcopus de preb. in b.

45 Ita quoque si Cardinalis resignaret, ut poterit suo induito in beneficiis vacantibus, quousque bulle Abbatiarum vel Episcopatum quos reignauit, sibi fuerint intimate: & resignatarius in possessionem missus Episcopatus vel abbatiae de novo collata.

45. Quintus casus est, vbi consuetudo
vigeret, ut quis possessionem accipiat, ante-
quam administret, tunc non habebit con-
fere, vel alia facere, ante posses-
sionem adaptam, si quidem valeret talis con-
suetudo. Panor. & alii in c. transmissam, de e-
lect. col. p. per cap. ad hanc, & c. in strum. de offi-
cio Archidi. alioquin frustra induceta esset in-
stallatio, & in possessionem missio si non
obseruaretur: c. si quis ordinatus, cum seq. 92.
distinct. gloss. in ver. promotus, in 9. cen. iust. ca. li-
ct. de electio. in pragmatic. probanda tamen
hac esset nisi sit notoria la. de Selva in

Ratione personae & rei vitiatur
resignatio.

Vltra supradicta aduertendum est, quod etiam renuncatio ex tribus maximè illegitima redarguitur. Primo ratione personæ renunciantis, vt pote quia minor est: qui non potest resignare. 6.2. de c. etate & qualit. Bened. in ca. Rainutius, in